*Ecli. ii, 11.* — Respice in antiquas nationes, et vide, quis confidit in Domino, et confusus est; aut quis permanxit in timore ejus, et despexit illum?

*Basilii.* — Qui in homine spem ponit, ullave alia saeculi re animo erigitur, non potest **630** dicere: *Inte, Domine, speravi (Psal. xxx, 2; cxlv, 2.)* Præceptum enim est, ne confidamus in principibus.

Laudo qui dixit, esse spes vigilantium somnia.

*Theologi.* — Cum magna sperantes, iis repente fuerimus potiti, opinione minora videntur, quæ hacten fuerimus.

Nec nimis confidere, nec valde desperare.

Alterum enim animam dissolvit, alterum everlit.

Quæ quis ne sibi acciderent metuit, et si non acciderunt, ac si accidissent pertulit.

In ipso portu, prospera navigatio multis in naufragium cessit.

Multis ex dira procella felici exitu ad portum appulsa navis.

Nec dejectio tristitia animo jucundiorum desperes diem: nec rerum felici statu nullam mœstitiam exspectes.

Unum in rebus firmum est ac stabile, spes in Deum; reliqua omnia suopote genio non sunt, sed putantur esse.

*Chrysost.* — Fieri non potest ut frustretur sine, qui toto animo in Deum sperans, quæ sua sunt confert omnia.

*Greg. Nyss.* — Bonorum, quæ nobis exspectantur, flos afflictio est ac ærumna. Ut igitur fructum nanciscamur, etiam florem deerupamus.

*Nisi.* — Inexspectatum malum omnino turbat cum inciderit; exspectatum autem, quod animum ad illud perpetiendum paratum inveniat, levius quodammodo evadit.

### VARIÆ LECTIÖNES.

<sup>10</sup> B. φέροντα. <sup>11</sup> Plura Antonius tit. 73. <sup>12</sup> Est in Ges. Stob. 260. <sup>13</sup> Bal. δεξιάθη.

A Σκάγαρτ' ἀποκλάσαι, καὶ λουσαμένῳ διελκων.  
Τῆς τρυγός, ἀετοῦ λιπαρόν καὶ φάγετο πόρτιν.

Euripiδ.

Σοφὸν γάρ εὐδούλευμα τὰς πολλὰς χέρας  
Νικᾷ γάρ σὺν δχλῷ σ' ἀμαθία πλέον κακόν.

ΛΟΓΟΣ ΛΗ<sup>η</sup>.

Περὶ ἐλπίδος.

Μαρθ. ζ'. — Ἐμβλέψατε εἰς τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ, ὅτι οὐ σπειρουσιν, οὐδὲ συνάγουσιν εἰς ἀποθήκας, καὶ ὁ Πατὴρ ὑμῶν οὐράνιος τρέφει αὐτά.

Ρωμ. η'. — Ἐλπῖς βλεπομένη, οὐκ ἔστιν ἐλπίς· δὲ γάρ εἰπεις τις, οὐκ ἐλπίζει. Εἰ δὲ δοῦ βλέπομεν, εἰπίζομεν, δι' ὑπομονῆς ἀπεκδεχόμεθα.

B Σολ. ις'. — Ἀχαρίστου ἐλπῖς, ὡς χειμέρις πάχη ταχίσται, καὶ ḥυγήσται ὡς ὑδωρ ἀχρηστόν.

Σολ. ε'. — Ἐλπῖς ἀσεβοῦς, ὡς φερόμενος χνοῦς ὑπὸ ἀνέμου, καὶ ὡς καπνὸς ὑπὸ ἀνέμου διαλυθεῖς· καὶ ὡς μνεία καταλύτου μονογέρου διωδεύθη.

Σιρᾶχ β'. — Ἐμβλέψατε εἰς τὰς ἄρχαιας γενεὰς, καὶ θέτε, τίς ἡλπίσειν ἐπὶ Κύριον καὶ κατηγορήσθη, ἢ τίς ἐνέμεταιν. ἐν τῷ φεῦ φάνταστον αὐτόν;

Βυσιλείου. — Οὐ ἐπὶ ἀνθρώπον ἐλπίζων, ἢ ἐπὶ ἄλλο τι τῶν κατὰ τὸν βίον μετεωριζόμενος, οὐ δινατται εἰπεῖν. Ἐπιστά, Κύριε, ἡλπίσα. Παράγγελμα γάρ ἔστι: μὴ ἐλπίζειν ἐπὶ ἀρχοντας.